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Vážení spoluobčané,
letošní leden byl podle meteorologů 

nejchladnější měsíc od r. 2006, nebo 
dokonce za posledních 70 let. Po pře-
dešlých mírných se vrátila opravdová 
zima v plné síle bohatá na sněhové 
srážky i mrazivé dny. Je namístě podě-
kovat všem občanům, kterým není cizí 
vzít do ruky nářadí na odklízení sněhu 
a ledu a pomáhají městysi s touto neko-
nečnou prací. 

Jako členové EU bychom si měli 
připomenout, že v měsíci únoru uply-
nulo již 25 let od podpisu smlouvy o 
Evropské unii. Smlouva je též nazvána 
Maastrichtská a vstoupila v platnost 1. 
listopadu 1993. Její význam byl zejmé-
na v oblasti spolupráce členských zemí. 
Vytvořila tzv. strukturu sestávající se ze 
tří pilířů – Evropská společenství jako 
první pilíř, Společenský zahraniční a 
bezpečnostní politika jako druhý pilíř 
a Spolupráce v oblasti spravedlnosti a 
vnitřních věcí jako pilíř třetí. Dále sta-
novila kritéria pro zavedení jednotné 
měny na celém území EU. Česká re-
publika zatím kritéria pro přijetí eura 
nesplňuje, proto nelze očekávat, že by 
se k tomuto kroku v blízké době uchý-
lila. 

Když jsem uvedl v posledním zpra-
vodaji volby do Poslanecké sněmovny, 
nezmínil jsem také množství zákonů, 
vyhlášek a doporučení, které na nás z 
tohoto orgánu směřuje. Zákon o revi-
zích komínů, revizích kotlů, o zákazu 
kouření, to vše se nás bezprostředně 
týká. Mnoho podobných zákonů je 
také přínosem pro falešné inspektory, 
kontrolory. Chybí však i kvalitní infor-
movanost nejen obyvatel, ale také obcí 
a měst, aby tyto dokumenty mohli pře-
dávat dále. Nezbývá než doufat, že se v 
tomhle směru situace zlepší. 

Na závěr bych vás rád pozval na bály, 
které nás ještě čekají a také masopust, 

který se uskuteční letos již podesáté. 
Jan Bozděch, starosta městyse

Rekordní výtěžek letošní 
Tříkrálové sbírky 

Obsah všech kolednických pokladniček 
Tříkrálové sbírky 2017 je úředně sečten. 
Výsledná částka koledy činí obdivuhod-
ných 99,2 milionů Kč, spolu s DMS pak 
výnos poprvé překročil hodnotu sta mi-
lionů korun. To je o téměř 3 miliony více 
než loni. Výnos sbírky tradičně pomůže v 
České republice lidem v sociální nouzi, ro-
dinám s dětmi v tísni, lidem s postižením 
či vážně nemocným, seniorům a dalším 
ohroženým skupinám obyvatel.

Ve farnosti Klenčí pod Čerchovem bylo 
vybráno 134 237 Kč nejvíce od doby pořá-
dání sbírky. V samotném Klenčí přispěli 
dárci částkou 15 609 Kč. Na sbírce se po-
dílely i děti ze Zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc Robinson, Klenčí pod 
Čerchovem. 

„Děti z Robinsona se převlékly za krále 
a vyrazily koledovat do ulic. Z pomyšlení, 
že by měly zpívat u každého domu, byly 
děti ostýchavé a stydlivé. Ovšem stačilo 
párkrát zazpívat koledu a stud byl pryč. 

Koledovat chodily ve dvou skupinách 
za stálého dohledu „tety“ ze zařízení. Zú-
častnily se děti od 4 do 15 let. Nejmladší 
král, teprve 4 letá holčička, se všem velice 
líbila a obdivovali ji, jak je šikovná. 

Koledování je velice bavilo a doufají, že 
příští rok se budou moci také znovu zú-
častnit,“ tak hodnotí tříkrálové koledníky 
Kristýna Šprechtnerová.

Tříkrálovou sbírku v Klenčí uzavřel 
Koncert Králový v sobotu 4. února v kos-
tele sv. Martina. Za účasti emeritního 
biskupa Františka Radkovského, „Hav-
lova diplomata“ Petra Koláře, před zcela 
zaplněným kostelem, ve skvělé atmosféře, 
i když byla pořádná zima, účinkovala folk-
-rocková skupina Zrcadla. Během koncer-
tu se podařilo vybrat dalších 13 200 Kč.

Tříkrálová sbírka je akce organizovaná 
Českou katolickou charitou a v ní sdruže-
nými lokálními charitami. Akce navazuje 
na tradici koledování na Tři krále (tj. 6. 
ledna) a má charakter celonárodní sbírky.

TIC

Emeritní biskup František Radkovský, Petr Kolář a Libor Buček na Koncertu Královém v Klenčí.
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Městys Klenčí pod Čerchovem pořádá 
v sobotu 10. června 2017 zájezd na histo-
rický muzikál Sibyla – královna ze Sáby 
do divadla Hybernia v Praze. V představe-
ní vystoupí mimo jiné Da-
niel Hůlka, Ilona Czáková, 
Hana Křížková. Zájemci 
se mohou přihlásit již nyní 
v Informačním středisku 
v Klenčí osobně nebo tele-
fonicky: 379 795 325, 607 
178 100.

Na pozvání krále Šala-
mouna přichází Sibyla, 
královna ze Sáby, do Jeru-
zaléma. Po únavné několi-
kaměsíční cestě vchází přes 
městské brány mnohočetný 
královský průvod (karava-
na). Přináší cizí kulturu, lidi 
v orientálním oblečení, dosud nevídaná 
zvířata a bohatství. V lidech tato karavana 
vyvolává údiv, ale i obavy. Po příjezdu Si-
byly následuje velkolepé přivítání a velká 
hostina pořádaná králem Šalamounem. 
Jako projev úcty a vděku věnuje Sibyla 
králi vzácné poklady a dary. Netradičním 
dárkem jsou i orientální břišní tanečnice, 
které vyvolají u manželek krále Šalamou-
na pohrdání, ale i velký smích. V té době je 
běžné mnohoženství a král Šalamoun má 
několik set žen. Král Šalamoun uspořádá 
velikou slavnost spojenou s pitím, tancem 
a zábavou. Sibyla jako host na královském 

Sibyla - královna ze Sáby
Zájezd do Prahy na historický muzikál

dvoře poznává moudrost velkého panov-
níka. Zvěsti o Šalamounově moudrém 
panování se dostaly až do daleké Sáby. Si-
byla je svědkem známého sporu dvou žen 

o dítě. Jedna z nich zalehla své dítě a našla 
je ráno mrtvé. Šalamoun rozsoudí moudře 
i tento spor. Mezi králem Šalamounem 
a královnou Sibylou vzplane velká láska. 
Šalamoun má možnost lépe poznat Siby-
lu, která líčí králi své vize a proroctví o da-
leké budoucnosti Jeruzaléma, ale i celého 
světa. Přítomnost Sibyly nehraje do karet 
Veleradě kněží v čele se Sadokem, kteří 
proti královně kují pikle a snaží se Sibylu 
vyhostit ze země. Hlavní příčinou odcho-
du královny je narození jejího a Šalamou-
nova společného syna. Šalamoun i proti 
vůli kněží chce prohlásit svého potomka 

následníkem trůnu. Sibyla odchází se 
svým průvodem a věrným přítelem Písa-
řem, jehož úkolem je zaznamenat dějiny a 
události té doby a proroctví vědmy Sibyly. 

Písař je tajně zamilován do 
královny ze Sáby. Sibyla a 
Písař nikdy nedorazili do 
své vlasti. Jejich pouť kon-
čí v poušti, kde Sibyla plní 
své poslání a diktuje své 
vize, proroctví a poznání o 
Bohu. Celý historický děj 
je propleten vizemi budou-
cí moderní doby. To vše 
umocňuje i moderní hudba 
v této části. Ve scénách, kte-
ré představují současnost, 
se divák potkává se zjeve-
ními Sibyly, Šalamouna a 
Písaře, kteří jako duchové 

symbolizují protipóly Temnoty a Světla. 
Tím, že se v minulosti král Šalamoun od-
vrátil od Boha, představuje krále Temnot. 
Sibyla a Písař znázorňují opačné protipóly 
Světla, což je i vizuálně odlišeno v divadel-
ním zpracování. Každý po prožití svých 
životů končí na daném stupni – úrovni, 
kterou si zaslouží svými činy na této zemi. 
Závěrečná část Věčnost dává lidem nadě-
ji, že i v těch nejtěžších chvílích života má 
největší smysl láska. „Jen láska zůstává, i 
když je všechno ztracený…“

Marta Vojtíková

    Vážení čtenáři a příznivci Haltravanu, 
opět se ozývám, abych Vám dal vědět o 
naší činnosti během uplynulého roku.

    Tento rok jsme konečně přestali vyu-
žívat, po dobu rekonstrukce Staré pošty, 
jiná zařízení a vrátili jsme se zpět, kde nám 

Haltravan v roce 2016
bylo umožněno využívat sklad jako naši 
klubovnu.

    Náš počet se nezměnil, je nás stále 
devět a na našich akcích se nesetkáváme 
vždy v plném počtu. Je to ovlivněno jak 
zdravotními problémy některých členů 
tak i zaměstnáním. Přesto jsme měli 34 
různých akcí a vystoupení. Začínáme již 
tradičně novoročním koledováním a ná-
slednými akcemi s naší pravidelnou účas-
tí, jako je Tříkrálový koncert, bály v Klenčí 
a Domažlicích, MDŽ, Odemykání a Za-
mykání studánky, vzpomínkové shromáž-
dění na hřbitově, mítink KSČM, vystoupe-
ní ve Waldmünchenu, slavnost Výhledy, 
Chodské slavnosti, pouť do Furthu, setká-
ní občanů v Dílech, Půlnoční. Pevné akce 
zakončíme loučením se starým rokem na 

hraničním přechodu Lísková. Další akce 
potom byly otevření domu přírody v Klen-
čí, řemesla, vánoční koncerty i další.

    Vážení občané, každý rok na Vás apelu-
ji, tak i letos Vás žádám, máte-li starý nebo 
i novější písemný materiál a fotografie 
Haltravanu, zašlete ho prosím na e-mai-
lovou adresu tic.kultura@klenci.cz nebo 
jankovsky.V@centrum.cz a nebo doručte 
tento materiál do Informačního střediska 
v Klenčí, kde ho přetiskneme pro Kroniku 
Haltravanu a bude Vám vrácen. Děkuji.

    Na závěr bych chtěl do nového roku 
popřát všem občanům pevné zdraví, ra-
dost ze svého konání a abychom se na na-
šich akcích opětovně setkávali.

Za Haltravan Jindřich Šťastný 
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USNESENÍ ze 49. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 11. ledna 2017

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.49  Smlouvu o implementaci, pronájmu a podpoře infor-

mačního systému Mestskyrozhlas.cz se společností 
MVM Media Group s.r.o., IČO 03254976, se sídlem: 
Staniční 1011/63, 312 00 Plzeň 

2.49 Smlouvu o dílo se společností PasProRea s.r.o., IČO 
02343100 se sídlem: Velešín – Holkov 32, 382 32 Vele-
šín na dodání pasportu místních komunikací a svislého 
dopravního značení.

3.49 Dodatek č. 4 k Nájemní smlouvě ze dne 1. 10. 1995 se 
společností Česká pošta, s.p.

4.49 Opravu místních komunikací v areálu bývalých kasáren 
dle kalkulace předložené společností Hrbáček s.r.o. do 
výše 100 000,- Kč.

5.49 Provozní řád dětského hřiště městyse s platností od 1. 3. 
2017.

6.49 Žádost společnosti ESMOS plus s.r.o. o uzavření smlou-
vy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o prá-
vu stavby a Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene a o právu provést stavbu na pozemku p.č. 
311/2 KÚ Jindřichova Hora se společností ESMOS plus 
s.r.o., IČO 26409780, se sídlem Bylinková 430/23, 301 
00 Plzeň – Lhota. 

7.49 Žádost paní Jaroslavy Žáčkové o povolení pronájmu 
bytu č. 3 v bytovém domě čp. 333 třetí osobě.

8.49 Vyhlášení záměru na pronájem pozemku p.č. 2417/1 v 
KÚ Klenčí pod Čerchovem za účelem skladování dřeva.

9.49 Žádost paní Evy Šindelářové o pronájem objektu Staré 
pošty za účelem konání soukromé oslavy dne 24. – 26. 3. 
2017.

10.49 Schválení přihlášky do soutěže Památka roku 2016 se 
stavbou DPČL.

11.49 Schválení přihlášky do soutěže Gloria musaealis se stav-
bou DPČL.

12.49 Pořízení vývěsní tabule na pozemku p.č. 1589/1 KÚ 
Chodov (parkoviště Capartice). 

13.49 Ukončení smlouvy s paní Štarmanovou v DPS na zákla-
dě opakovaného porušení Domovního řádu v objektu 
DPS. 

14.49  Vícenáklady za uskutečněné práce na výměně digestoře 
v objektu MŠ Klenčí pod Čerchovem.

B. Ukládá:
15.49 Starostovi zaktualizovat nabídky na opravy regulace 

topného systému v bytovém domě čp. 330.
16.49 Starostovi vstoupit v jednání s dodavatelem stavebních 

prací v DPČL ve věci topného systému v tomto objektu.
17.49 Starostovi připravit nabídku na izolaci topení v restaura-

ci U Nádraží.
18.49 Starostovi projednat se zhotovitelem územního plánu 

žádost pana Tomáše Čipery a Terezy Pajmové.
19.49 Starostovi zajistit možnosti zařízení pro umístění pana 

Holce. 
20.49 Starostovi vstoupit v jednání s pojišťovnou VZP v rámci 

dluhu pana Holce. 
21.49 Starostovi prověřit stávající stav inventáře obrazů.
22.49 Starostovi vstoupit v jednání s panem Liborem Bučkem 

ve věci vlastnictví hodinového strojku na kostele Sv. 
Martina.

C. Bere na vědomí:
23.49 Usnesení Okresního soudu Plzeň – město o schválení 

soudního smíru ve věci vlastnictví bytových domů čp. 
331 – 333.

24.49 Nabídku na dodání a instalaci počítačové sítě v budově 
úřadu městyse (server, centrální úložiště dat, SW pro-
dukty převést z lokálních PC na centrální server). 

25.49 Zprávu o revizi tlakové nádoby v objektu DPČL.
26.49 Exekuční příkaz č. 6 ve věci dlužné částky paní Virbové.
27.49 Žádost paní Martiny Jenčové o prodloužení nájemní 

smlouvy na pronájem pozemku p.č. 1589/1 KÚ Chodov 
(parkoviště Capartice).

28.49 Žádost pana Tomáše Čipery a Terezy Pajmové o vyjmutí 
pozemku č. 636/56 KÚ Klenčí pod Čerchovem z ochra-
ného pásma hřbitova v rámci územního plánu. 

29.49 Žádost manželů Bejvančických o pokácení stromů na 
pozemku p.č. 561/21 v KÚ Klenčí pod Čerchovem.

30.49  Žádost manželů Bejvančických o pronájem pozemků 
parc. č. 561/1 a 561/21 v KÚ Klenčí pod Čerchovem o 
celkové výměře 459 m2.

31.49 Vyúčtování pojistného VZP pana Holce.
32.49 Odvolání proti rozhodnutí MěÚ Domažlice ve věci vy-

pouštění odpadních vod ze společnosti Steatit s.r.o.
33.49 Stížnosti obyvatel v objektu DPS. 
D. Neschvaluje:
34.49 Nabídku na studii rekonstrukce budovy úřadu městyse 

dle předložené kalkulace ateliéru VAS.
E. Doporučuje:
35.49 Výboru pro životní prostředí posoudit žádost manže-

lů Bejvančických o pokácení stromů na pozemku p.č. 
561/21 v KÚ Klenčí pod Čerchovem.

Usnesení zastupitelstva městyse ze 17. veřejného zasedání konaného dne 19. ledna 2017

Zastupitelstvo městyse:
A. Schvaluje:
1.17 Rozpočtová opatření číslo 1/2017 k 31. 1. 2017. 
2.17 Zaplacení soudního poplatku ve výši 1 000 Kč Okresní-

mu soudu Plzeň – město za proces soudního smíru ve 
sporných věcech, které se týkají objektů Klenčí pod Čer-
chovem 331 – 333. 

3.17 Revokaci usnesení č. 8.16 z 16. zasedání zastupitelstva 
městyse ve věci směny pozemků. 

4.17 Vyhlášení záměru směny pozemků v majetku městyse 

Klenčí pod Čerchovem p.č. 734/78, druh ostatní plocha, 
o výměře 7 m2 a pozemku 2474/53, druh ostatní plocha 
o výměře 22 m2, oba oddělené dle GP č. 828-1219/2016 
v KÚ Klenčí pod Čerchovem za pozemky v majetku pana 
V. Č. a paní V. Č. p.č. 734/77, druh ostatní plocha, o vý-
měře 13 m2 a p.č. 734/79, druh ostatní plocha, o výměře 
19 m2 oba zapsané na LV č. 936, oba oddělené dle GP č. 
828-1219/2016 v KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

5.17 Veřejnou volbu člena rady. 
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6.17 Zvolení pana Vlastimila Jankovského do rady městyse 
veřejnou volbou. 

B. Bere na vědomí:
7.17 Usnesení Okresního soudu Plzeň – město o schválení 

uzavřeného soudního smíru mezi účastníky ve sporných 
věcech, které se týkají objektů Klenčí pod Čerchovem čp. 

331 – 333. 
8.17 Rezignaci Karla Heindla na funkci člena rady městyse. 
C. Ukládá
9.17 Starostovi zaslat fakturu na uhrazení poměrné části 

soudního poplatku ve výši 500 Kč společnosti Chodská 
obchodní společnost s.r.o.

USNESENÍ z 50. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 31. ledna 2017

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.50 Podání žádosti o dotaci na opravu pomníku obětem 1. 

světové války v městysi Klenčí pod Čerchovem v rám-
ci dotačního titulu Péče o válečné hroby Ministerstva 
Obrany.

2.50 Investiční záměr k realizaci akce Oprava pomníku obě-
tem 1. světové války dle předložené záměru Mgr. Jaro-
slava Fuky, který bude součástí žádosti o dotaci.

3.50 Smlouvu se společností United Networks SE, IČO 
03579051, sídlem: Kaznějovská 1309/56, 323 00 Plzeň 
– Bolevec o umístění telekomunikačních zařízení na ob-
jektu čp. 330 na dobu 5 let.

4.50 Smlouvu se společností MVM Media Group s.r.o., IČO 
03254976, sídlem: Staniční 1011/63, 312 00 Plzeň o im-
plementaci, pronájmu a podpoře informačního systému 
Mestskyrozhlas.cz.  

5.50 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních služeb 
ze dne 26. 8. 2015 se společností KVB advokátní kance-
lář s.r.o., IČO 01460412, sídlem: Teplého 2786, 530 02 
Pardubice. 

6.50 Pronájmu pozemku p.č. 1742/5 a části pozemku p.č. 
1742/29 KÚ Klenčí pod Čerchovem za účelem skládky 
dřeva s panem Janem Pittnerem. 

7.50 Schválení splátkového kalendáře k uhrazení dlužné 
částky s nájemníkem č. 875 ve výši 500,- Kč měsíčně.

8.50 Přidělení bytu č. 19 v objektu DPS paní Ludmile Rejkové 
od 1. 2. 2017.

9.50 Podání žádosti o dotaci v rámci dotačního titulu PSOV 
PK 2017.

10.50 Žádost Osvětové besedy o pronájem Kulturního sálu a 
přilehlých místností dne 24. 3. 2017 za účelem konání 
Dětského maškarního bálu. 

11.50 Žádost pana Jaromíra Koutného o pronájem Staré poš-
ty a přilehlých prostor dne 18. 8. 2017 za účelem konání 
soukromé oslavy. 

12.50 Schválení přihlášky do soutěže Zlatý Erb v rámci Plzeň-

ského kraje.
B. Ukládá:
13.50 Starostovi vstoupit v jednání s panem Pavlem Mokrým 

ohledně nájemní smlouvy na pozemek p.č. 1941/17 KÚ 
Klenčí pod Čerchovem.

14.50 Starostovi vstoupit v jednání s panem Babkou ohledně 
ukončení pronájmu bytu v č.p. 90.

C. Bere na vědomí:
15.50 Zpětvzetí dovolání Chodské obchodní společnosti s.r.o. 

o zaplacení částky za vícepráce na objektech Klenčí pod 
Čerchovem 331 – 333. 

16.50 Smlouvu o bezplatném poskytnutí a výkonu odborné, 
souvislé praxe s Akademií hotelnictví a cestovního ru-
chu – střední škola, s.r.o. v měsíci červnu 2017 v objektu 
Dům přírody Českého lesa. 

17.50 Reakci Pavla Mokrého k návrhu nájemní smlouvy na po-
zemek p.č. 1941/17 KÚ Klenčí pod Čerchovem a projed-
nání dalšího postupu ve věci návrhu nájemní smlouvy na 
tento pozemek.

18.50 Upřesnění provozního řádu Staré pošty a přilehlých 
prostor.

19.50 Žádost Osvětové besedy o pronájem Kulturního sálu a 
přilehlých místností za účelem konání Staročeského 
bálu s prominutím nájemného. 

20.50 Nabídku společnosti SOVT-RADIO s.r.o. na pořízení 
ukazatelů rychlosti pro městys.

21.50 Žádost paní Petry Babkové o přepsání nájemní smlouvy 
bytu v objektu čp. 90.

D. Neschvaluje:
22.50 Žádost spolku Lungta o projednání připojení se k mezi-

národní kampani: „Vlajka pro Tibet“.
23.50 Žádost paní Elišky Krinesové o pronájem Staré pošty a 

přilehlých prostor za účelem konání svatby.
24.50 Nabídku společnosti Perfect Systém, s.r.o. na poříze-

ní systému Colosseum pro evidenci vstupenek v rámci 
DPČL.

Zpráva kontrolního výboru za měsíc leden 2017
Dne 20. 1. 2017 proběhla kontrola nájemních smluv v č. p. 330 

a kontrola smluv podnikatelů za odvoz odpadů.
Kontrolováno bylo 54 nájemních smluv č. p. 330 uzavřených 

na rok 2017. Kontrolou bylo zjištěno, že 6 nájemních smluv ne-
bylo řádně podepsáno nájemníky, 2 nájemní smlouvy nebyly 
předloženy (v jednom případě probíhá vystěhování původního 
nájemníka, druhý byt se v současné době nepronajímá). KV do-
poručuje radě městyse, aby v případě nepodepsaných - neuzavře-
ných smluv byl s nájemníky ukončen nájemní vztah.

Kontrolou prošlo 13 smluv uzavřených s podnikateli za odvoz 
odpadů. Jedna smlouva nebyla podepsána. Kontrolní výbor do-
poručuje zhotovit aktuální seznam podnikatelů a jejich smlouvy 
zkontrolovat.

Dále proběhla kontrola plnění usnesení zastupitelstva městyse 
a rady městyse. Některé úkoly jsou dlouhodobého charakteru a 
řeší se.  Ostatní úkoly jsou splněny.

Bc. František Čipera, předseda KV

Čakan, únor 2017. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 600 výtisků. Redakce: Marie Kobesová, Marta Vojtíková. Zdarma. Č 
j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 325; uzávěrka příštího vydání je v pátek 10. března 2017.
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Okénko mateřské školy
Tentokrát o projektu zahrady

,,Pouze při  volné hře se rozvíjí lidská 
inteligence...“ 

Tuto myšlenku jsem si vypůjčila z knihy 
autorů Elizabeth C. Gründler a Norber-
ta Schäfera ,,Dětská hřiště a zahrady v 
přírodním stylu.“ Tato publikace se před 
lety stala základem pro náš první projekt 
úprav zahrady. Tehdy se nám společně s 
rodiči podařilo vybudovat zahrádku, kde 
děti mohou konzumovat drobné ovoce, 
hrát si a experimentovat s vodou i jinými 
přírodninami, zpracovávat ovoce a byli-
ny, pozorovat růst rozmanitých rostlin, a 
to vše vnímat všemi smysly... Po několika 
letech však začala být problémem udrži-
telnost přírodních materiálů a tím pádem 
opakované opravy a úpravy. Proto jsme s 
kolegyněmi a dětmi ,,daly hlavy dohroma-
dy“ a na jaře 2016 požádaly o grant Nada-
ci Proměny Karla Komárka. Po několika 

kolech jsme s projek-
tem o 800000,- Kč 
na úpravu zahrady 
uspěly. Nyní se na-
cházíme v 1. etapě 
projektu, která je o 
vzniku architektonic-
kého návrhu úpravy a 
nadace na ni přispěla 
částkou 150000,- Kč. 
S tím samozřejmě 
souvisí mnoho dal-
ších doplňkových 
aktivit, povinností a 
spolupráce. Pokud 
uspějeme i při ob-
hajobě společného 

plánu 19. června 2017, získáme zbylých 
650000,- Kč na vlastní realizaci promě-
ny, která musí být dokončena v listopadu 
2018.

Průběžně můžete projekt sledovat na 
webových stránkách mateřské školy 
http://msklenci.webnode.cz/ pod zálož-
kou Projekt zahrady s nadací Proměny, 
případně na www.nadace-promeny.cz, 
kde máme svou záložku o probíhajícím 
projektu. 

Na další otázky Vám odpovíme při se-
tkání nad studií proměn 23. února 2017 
od 16.30 na Staré poště.

Budeme se těšit na setkání s rodiči stá-
vajících i budoucích dětí mateřské školy 
(projekt je dlouhodobý), veřejností i za-
stupiteli městyse.                                                        

Věra Čechová

PODĚKOVÁNÍ
Paní ředitelce Mgr. Janě Štenglo-

vé, Mgr. Aleně Poulové a studentům 
1. a 2. ročníků domažlického gymná-
zia za nápady a jejich zpracování do 

projektu proměn naší zahrady.

Zápis do první třídy
Ve čtvrtek 6. dubna 2017 

od 13.30 hod do 16.00 hod 
v Masarykově základní škole Klenčí 

pod Čerchovem proběhne 
zápis budoucích prvňáčků. 
Na děti se těší paní učitelky.

S sebou zákonní zástupci přinesou 
rodný list dítěte a doklad totožnosti 

zákonného zástupce. 
Bude-li zákonný zástupce žádat o od-

klad začátku povinné školní docházky, 
při zápisu k žádosti doloží doporučení 

školského poradenského zařízení 
(pedagogicko psychologické poradny) 
a odborného lékaře (dětského lékaře).

Mgr. Alena Foistová, Masarykova ZŠ 
Klenčí pod Čerchovem

Možná se ptáte, PROČ vymýšlíme projekty a žádáme granty...? 
• Protože, i když byla zahrada MŠ v roce 2008 vybavena krásnými dřevěnými prů-

lezkami a houpačkami, my učitelky jsme cítily, že jejich vybudováním nic nekon-
čí, ale naopak začíná. Stále nám totiž záleží na tom, abychom dětem vytvářely 
natolik podnětné prostředí, které naplňuje výše uvedenou myšlenku v co možná 
největší míře.

• Každou zahradu je třeba udržovat, ani ta naše se bez průběžných investic neobe-
jde (vždyť našim dětem slouží mateřská škola již více než padesát let).

• První projekt byl založený na spolupráci celé komunity a dal vzniknout přátelství 
a blízkému vztahu mnoha rodičů s námi kantory a trval po celou dobu docházky 
jejich dětí do školky. Proto doufáme, že se bude situace i tentokrát opakovat 

• Z dlouhodobého hlediska bychom rády nabídly rodičům z našeho regionu škol-
ku trošku jinak vybavenou a koncipovanou, než jsou okolní školky. Tedy snaží-
me se myslet na budoucnost i v rámci konkurenceschopnosti.

• S tím vším souvisí i záměr udržet v obci mladé lidi, aby za ,,kvalitnějšími pod-
mínkami k životu“ neodcházeli jinam. Protože i my v Klenčí jsme schopní nabíd-
nout jejich dětem zajímavé a rozvíjející prostředí. 

• V neposlední řadě je třeba říct, že úspěšná realizace tohoto díla znamená také 
prestiž a publicitu. A to nejen pro klenečské školství, ale pro celou naši obec

Setkání s vedením městyse
se uskuteční 6. 3. 2017 

v 10:00 – 11:30 a 15:30 – 17:00 
v obřadní síni úřadu městyse. 

Úspěchy klenečských šipkařů

Malé připomenutí o účasti našeho 
týmu ŠK Krásná těla v ligovém poháru 
šipek, který jsme vyhráli a tím si zajistili 
postup na mistrovství České republiky 
do Velkého finále této soutěže. To se 
uskuteční ve dnech 24. 2. – 26. 2. 2017 
ve Žďáru nad Sázavou. Velké finále není 
jediný úspěch, kterého náš tým dosáhl, 
jelikož v základní části C. LIGA - JIH 
jsme díky skvělým výkonům obsadili 1. 
místo, což nám zaručilo účast na mis-
trovství České republiky týmů, které se 
uskuteční v červnu 2017. Nyní je před 
námi velká výzva v podobě barážových 
bojů o postup do vyšší soutěže B. LIGA 
- JIH. Samozřejmě naším cílem je po-
stup, kterým bychom završili veškeré 
úsilí. Největší podíl na těchto famóz-
ních výsledcích má Josef Krejčíř, který 
ve statistice hráčů obsadil to nejvyšší 
možné první místo. Z 55 zápasů vyhrál 
51.

Petr Horna, ŠK Krásná těla
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270 let od vysvěcení kostela sv. Martina
Historie kostela sv. Martina vKlenčí pod Čerchovem v datech

V loňském roce jsme si kromě výročí 
narození sv. Martina připomněli i další 
významné výročí, které pojí tohoto světce 
s Klenčím a sice 270 let od dostavby a vy-
svěcení klenečského kostela zasvěceného 
právě sv. Martinovi.
1420 - první zmínka o dřevěné kapli, která 
stála v místech dnešního kostela
1481 - poprvé připomínán jako kostel
1517 - při vpádu Bavorů bylo celé Klenčí 
včetně kostela vyrabováno a vypáleno
1553 až 1558 - Švamberkové nechali po-
stavit na místě vyhořelé kaple (kostela) 
nový kostel sv. Martina, patrona rytířů. 
Byl celý dřevěný a jen kněžiště bylo zděné.
1688 – pořízena barokní křtitelnice 
1696 - před oltářem v kněžišti byla zbudo-
vána krypta - hrobka, kde je pohřbeno je-
denáct příslušníků (od roku 1696 do roku 
1853) dvou šlechtických rodů do jejichž 
panství patřilo Klenčí
1713 - velké stavební opravy kněžiště, kte-
ré začalo v klenutí pukat
1729 - (20. až 22. 11.) třídenní slavnos-
ti svatořečení sv. Jana Nepomuckého za 
ohromné účasti lidu ze širokého okolí. Ko-
nala se procesí z kostela k soše sv. Jana Ne-
pomuckého a zpět, kde následovaly mše a 
udělení požehnání.
1737 - zbourán starý kostel a byly započa-
ty práce na zbudování nového kostela
1745 - zavěšen na věž nového kostela zvon 
Maria (vyroben v 15. století) ze starého 
zbouraného kostela
1746 - (16. 5.) do věže skoro dokončeného 
kostela udeřil blesk a poničil ji. Vše bylo 
opraveno do posvícení.
1746 – (na posvícení - polovina listo-

padu) nový kostel vysvěcen (ze starého 
kostela zůstalo kněžiště, krypta a zvon 
Maria)
1759 - (1. 6.) svěcení nové křížové cesty - 
velká procesí a mše
1774 - pořízen nový hlavní oltář zhotove-
ný ve Furth im Wald
1776 - umístěn na věž druhý zvon Jakob 
Seitz Pilsen, tzv. menší
1777 - pořízení bočních oltářů 
1779 (1776?) - umístěn na věž třetí zvon 
Barbora, tzv. umíráček
1779 - umístěn na věž čtvrtý zvon Martin
1789 -  zrušen z nařízení císaře Josefa II. 
hřbitov kolem kostela
1809 - do věže kostela uděřil blesk. Kvůli 
velké bídě v kraji opravena až v roce 1820.
1823 - opravy střechy šindelem
1857 - velké opravy celého kostela, zejmé-
na věže a úprava náměstíčka před kos-
telem. Bylo zrušeno chrámové nádvoří s 
pranýřem, pompézní hradbou a vraty.
1868 - osazeny hodiny od pražské firmy 
Fr. Somereken
1901 (1909?) – (21. 7.) umístěn na věž 
pátý zvon Jiří, tzv. prdeláč (dar Jiřího Ko-
houta, rodáka žijícího ve Vídni)
1903 - (7. 6.) do věže udeřil blesk. Poté již 
byla opatřena hromosvodem
1917 – (27. 4) vojáci zabavili a sejmuli 
zvony Martin a tzv. menší (????) a nechali 
je roztavit na výrobu zbraní a munice pro 
1. svět. válku (zvon Maria z 15. století byl 
občany odmontován a schován za klenbou 
nad presbytářem a tím byl zachráněn)
1917 – (prosinec) zabaven zvon Jiří tzv. 
prdeláč a roztaven na výrobu zbraní a 
munice pro 1. svět. válku (na věži vojáky 
ponechán jen zvon Barbora tzv. umíráček)
1923 - opravy kostela: omítnutí věže, 
oprava střechy a nové pobití šindelem
1923 - (22. 12.) přivezeny do Klenčí tři 
nové zvony:  zvon Jaroslav (darován Jose-
fem Tauerem na památku svého syna, kte-
rý padl ve válce), zvon Markéta (darován 
Markétou Kreyslerovou, roz. Hamerlovou 
na památku své zemřelé matky) a zvon 
Martin (pořízen ze sbírky osadníků)
1924 – (25. 3. svátek Zvěstování Panny 
Marie) posvěcení a zavěšení zvonů. V po-
ledne už se s nimi zvonilo.
1924 – (28. 9.) vysvěcen a umístěn na věž 
zvon Václav (dar rodáků žijících v Americe 
a Edvarda Slámy - syna bývalého kleneč-
ského lékaře)
1925 - (9. 6. až 10. 11.) restaurování vnitř-
ku kostela a maleb

1932 - opravy kostela: věže, okapy, natře-
ny ciferníky věžních hodin
1934 - opravy hlavního oltáře a soch
1939 až 1945 - zabaveny a sejmuty všech-
ny čtyři nové zvony (Jaroslav, Markéta, 
Martin a Václav) a roztaveny na výrobu 
zbraní a pro 2. svět. válku (na věži vojáky 
ponechán jen zvon Barbora tzv. umíráček, 
zvon Maria z 15.století byl děkanem Anto-
nínem Pospíšilem a klenečskými občany 
odmontován a schován a tím zachráněn 
před rekvizicí)
1946 - výměna lavic 
1951 - obnova oken rozbitých při bombar-
dování v roce 1945

1962  - (7. 2.)  po 1,5 roce dokončena ob-
nova krytiny - břidlicí
1962 – (konec roku) oprava hodin - po 20 
letech zas začaly odbíjet čas
září 1964 - zahájení oprav a restaurátor-
ských prací na kostele: oprava průčelí, ci-
ferníky hodin, levá strana portálu, obnova 
omítky věže a celého západního průčelí 
(do té doby byly vidět na fasádě stopy po 
kulkách). Sejmuta socha sv. Pavla (odve-
zena k renovaci - od té doby se do Klenčí 
nevrátila a nyní po ní pátráme, aby se po 
více jak půl století vrátila)
1983 - opravy fasády 
1986 - výměna střešního pláště - pokryt 
měděnou krytinou
1995 - (16. 7.) umístěn na věž zvon Martin 
z roku 1852 (pořízen ze sbírky osadníků, 
farníků a firem - dovezen ze zchátralého 
kostela v Boněnově)
2012 až 2014 – oprava fasády 

 Jiří Anderle, předseda VKS a VRMKO

Současná podoba kostela z roku 2017.

Kostel sv. Martina kolem r. 1960
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K a l e n d á ř  a K c í

Únor
do 22. 3. Výstava o Výhledech, Stará 

pošta
24. 2. Sportovní bál, sál U Nádraží, 

20.00
25. 2. Jubilejní 10. masopust
Březen
3. 3. Divadelní představení, ZOO, sál U 

Nádraží, 20.00 hod., ochotnický 
spolek Kolofantí Koloveč

5. 3. Krňoulův memoriál, 10.00 start 
pod Čerchovem, běžecký závod 
na lyžích pod Čerchovem, od 9.00 
prezentace závodníků

6. 3. Setkání s vedením městyse, ob-
řadní síň úřadu městyse, 10.00 - 
11.30 a 15.30 - 17.00

11. 3. Oslava MDŽ, sál U Nádraží, 
14.00 h

17. 3. II. ples městyse Klenčí, sál hotelu 
U Nádraží, od 20.00, zahraje Bri-
de Band.

19. 3. Vykopávky na Lučině, komen-
tovaná vycházka s Franzem Re-
imerem, hraniční přechod Un-
tergrafenried, 14.00 h, pouze v 
němčině! délka 2,5 hodiny

25. 3. Dětský maškarní bál, v sále U Ná-
draží, od 14.00 do 17.00 hod

25. 3. Kameny a křížky v Českém lese, 
komentovaná procházka s Ka-
miloou Angelovovou, Lísková, 
13.00 h, délka trasy 5 km

Duben
14. 4. Vyhlášení sportovce roku Do-

mažlicka, sál U Nádraží
22. 4. Po Zlaté stezce z Waldmünchenu 

na Gibacht, zahajovací procházka 
s Karlem Reitmeierem, Infocent-
rum Waldmünchen, 9.00 h

28. 4. Divadelní představení, Sborovna, 
19.30 hod., sál U Nádraží

Osvětová beseda v Klenčí pod Čercho-
vem zve příznivce divadelního žánru na 
představení v podání ochotnického di-
vadelního souboru z Kolovče s názvem 
ZOO.

Svůj originální rukopis vtiskl tentokrát 
autor Martin Volf černé komedii ZOO. 
Svým osobitým stylem zachycuje nekalé 

Kolofantí hrají ZOO
Divadelní soubor z Kolovče uvede v Klenčí svou novou hru

podnikatelské plány se zoologickou za-
hradou i za cenu intrik. Nechte se unést 
sledem mnoha událostí, ve kterých nechy-
bí vtip, černý až cynický humor, zvrácená 
morálka, ironie i napětí. Autor ukazuje 
poměry mezi svéráznými zaměstnanci za-
hrady i naprosto nečekané zápletky, šílené 
situace, průšvihy a překvapivá rozuzlení. 
Celá hra se odehrává v kanceláři dosa-
zeného ředitele, kde se postupně odvíjí 
různé příběhy ze ZOO a v ní pracujících 
postaviček. Například mentálně retardo-
vaný zřízenec, věčně přiopilá veterinářka, 
svůdná asistentka, sexuchtivá vzácná opi-
ce a mnoho dalšího. Takže určitě se nudit 
nebudete.

Představení uvedeme v pátek 3. břez-
na 2017 od 20.00 hodin. 

Vstupné dobrovolné.
(mv)

Prezentace 
studie zahrady
Zveme vás na prezentaci 
studie školkové zahrady 

ve čtvrtek 23. února 2017 
od 16.30 do Domu přírody.

Zváni jsou současní i budoucí rodiče a 
všichni, kteří jsou zvědaví, co se u nás 

chystá. 
MŠ Klenčí

Svoz komunálního odpadu:
Únor – 28.; Březen – 14., 28. 

Duben – 11., 25.; Květen – 9., 23.   

Kameny a křížky 
v Českém lese

Lísková
25. 3. 2017 od 13.00 h

Zasedání zastupitelstva
Termíny zasedání zastupitelstva 

městyse v roce 2017:
22. 2. 2017 – 18:00
26. 4. 2017 – 18:00
28. 6. 2017 – 18:00
6. 9. 2017 – 18:00

25. 10. 2017 – 18:00
20. 12. 2017 – 18:00

Místo konání bude upřesněno. 

MASOPUST 2017
10. ročník klenečského masopustu

v sobotu 25. února 2017
sraz masek v 11.00 U Psůtků, od 14.00 zahájení průvodu Klenčím

Průvod s kapelou Sedmihorka a koňmi z mířkovského útulku, nebude chybět ani dělo-
střelecký dvojkanón. Během zastávek zajištěno občerstvení.

Moderátor Petr Jančařík st.
po ukončení průvodu masopustní zábava v sále U Nádraží

DVD z masopustu
je možné zakoupit v  turistickém 
informačním centru, v hospůdce 

U Psůtků a U Nádraží nebo u členů 
VKS. DVD má 40 minutový záznam 

videí z průvodu a fotogelerii. 
Cena 50 Kč.



TJ Spartak Klenčí
pořádá tradiční

SPORTOVNÍ BÁL

24.2.2017
PÁTEK

Od 20:00
U Nádraží

TOMBOLA

VYSTOUPENÍ

Hrají

Vstupné
100 Kč

II. PLES 
MĚSTYSE
KLENČÍ
pátek 17. 3. 2017
20.00 hodin
sál U Nádraží

zahrají:
Bride Band
taneční vystoupení

tombola

vstupné:
v předprodeji 120 Kč

na místě 130 Kč
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK OD 6. 3. 2017

V TURISTICKÉM INFORMAČNÍM CENTRU


